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кедонија“ број 44/11) одредбите на членовите 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 16, 17, 18, 19 и 61, нема да се применуваат од 
денот на влегување во сила на овој закон до влегување-
то на Република Македонија во Европска унија. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT DOGANOR 

 
Neni 1 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 
doganor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
numër 48/10) dispozitat e neneve 5, 7, 8, 10 dhe 13, si dhe 
në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit doganor 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
44/11) dispozitat e neneve 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 16, 17, 18, 19 
dhe 61, nuk do të zbatohen nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji deri në aderimin e Republikës së Maqedonisë në 
Bashkimin Evropian. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

__________ 

279. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА 

ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за данокот на додадена вредност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 јануари 2015 година. 
  
  Бр. 08-476/1                                Претседател 

28 јануари 2015 година          на Република Македонија,                       
     Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на додадена вредност 
(„Службен весник на Република Македонија” брoj 
44/1999, 86/1999, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 
95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14 и 
130/14), во членот 23 точка 19-а на крајот од реченица-
та сврзникот “и“ се заменува со точка и запирка. 

Пo точката 19-а се додава нова точка 19-б која 
гласи: 

“19-б. Употреба на јавните патишта за моторни и 
приклучни возила (патна такса) и“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR TATIM MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatim mbi vlerën e shtuar ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 44/1999, 
86/1999, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 
114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 
24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14 dhe 130/14), në nenin 
23 pika 19-a në fund të fjalisë lidhëza "dhe" zëvendësohet 
me pikëpresje.  

Pas pikës 19-a shtohet pikë e re 19-b si vijon:  
"19-b. Përdorimi i rrugëve publike për automjete 

motorike dhe rimorkio (taksa rrugore) dhe". 
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

280. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ  

ПРИ РАБОТА 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за безбедност и здравје при работа, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 јануари 2015 година. 
  
  Бр. 08-477/1                                 Претседател 

28 јануари 2015 година          на Република Македонија,                       
     Скопје                              д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

 
Член 1 

Во Законот за безбедност и здравје при работа 
(“Службен весник на Република Македонија” брoj 
92/2007, 136/11, 23/13, 25/13, 137/13, 164/13 и 158/14) 
во членот 22 по ставот (5) се додава нов став (6), кој 
гласи: 


